
 

 

Ferragosto 2022 
Lago di Braies - Dolomiti 

Dal 14 al 22 agosto – 9 giorni/8 notti  
 

SALERNO – NAPOLI - VERONA 
14.08 domenica  Incontro con i sigg. partecipanti a Salerno e partenza in bus privato per l’aeroporto 
di Napoli. Volo su Verona. Transfer in hotel nei pressi di Merano. Sistemazione nelle camere riservate, 
tempo libero, cena e pernottamento.  
 
LAGO DI RESIA – GLORENZA - MERANO  
15.08 lunedì   Prima colazione in hotel. Incontro con la guida e partenza per il Lago di Resia, lago 
artificiale molto amato dagli appassionati di surf. La torre del Campanile che si innalza nel mezzo del lago 
è l’unico ricordo rimasto del villaggio di Resia distrutto per costruire l’enorme diga. Proseguimento per 
Glorenza, un piccolo paese dell’Alto Adige che incanta per il suo fascino medioevale. Pranzo libero. Nel 
pomeriggio visita di Merano e del suo centro storico ricco di storia e di tradizione dove si potranno 
ammirare l’edificio delle terme, la Wandelhalle, il teatro e lo straordinario paesaggio sul quale si adagia. 
Merano è il vecchio capoluogo del Tirolo, l’esclusiva città dei monarchi, la città giardino, elegante luogo 
internazionale. Rientro in hotel, cena e pernottamento.  
 
CAMPO TURES – CASCATE RIVA - BRUNICO  
16.08 martedì   Prima colazione in hotel, rilascio delle camere, sistemazione dei bagagli sul bus e 
partenza per Campo Tures. Arrivo e visita guidata di questo imponente e stupendo Castello costruito 
all’inizio del XIII secolo su una roccia sporgente. Pranzo libero. Pomeriggio dedicato ad una passeggiata 
con guida alle Cascate Riva: uno spettacolo naturale mozzafiato. Al termine proseguimento per l’hotel 
riservato, cena e pernottamento.  
 
PARCO DELLE TRE CIME – LAGO MISURINA - BRUNICO  
17.08 mercoledì   Sveglia h6:00. Prima colazione in hotel e partenza per le h7:00 per la visita al parco 
delle tre cime e al Lago Misurina. Escursione che ci porterà a visitare i luoghi simbolo delle Dolomiti, 
Patrimonio Unesco. Al termine pranzo in ristorante riservato. Nel pomeriggio passeggiata sul Lago di 
Misurina soprannominato “La Perla del Cadore”; tempo/logistica permettendo, passeggiata a Cortina 
d’Ampezzo. In serata rientro in hotel, e pernottamento. 
 
LAGO DI BRAIES – PRATO PIAZZA 
18.08 giovedì  Prima colazione in hotel. In mattinata partenza per il Lago Braies, un laghetto alpino 
definito la perla dei laghi alpini o Paradiso naturale delle Dolomiti, un paesaggio incantato, quasi fiabesco. 
Pranzo al lago. Nel pomeriggio trasferimento con navetta steiner per l’altopiano di Prato Piazza, uno dei 
più affascinati paesaggi del parco naturale di Fanes. Visita guidata. Rientro in hotel in serata, pernottamento.  
 
BRESSANONE – ORTISEI - TRENTO 
19.08 venerdì   Prima colazione in hotel. Rilascio delle camere, sistemazione dei bagagli sul bus e 
partenza per la visita guidata di Bressanone, città vescovile dal carattere medioevale. Durante la visita si 
potranno ammirare il Palazzo principesco, Piazza Duomo, il Duomo con l’annesso chiostro, Portici 



 

 

Maggiori e Minori. Pranzo libero. Nel pomeriggio sosta per una passeggiata con guida ad Ortisei. Al 
Termine proseguimento per l’hotel riservato, cena e pernottamento.  
 
TRENTO 
20.08 sabato  Prima colazione in hotel. In mattinata incontro con la guida e visita guidata di 
Trento. Splendida città rinascimentale nel cuore delle Alpi. Durante la visita si potranno ammirare: Piazza 
Duomo, il cuore monumentale e storico di Trento, dove si affacciano ilDuomo, il merlato Palazzo Pretorio, 
la fontana di Nettuno, le belle case Cazuffi Rella con le facciate affrescate. Pranzo libero. Pomeriggio libero 
dedicato alla visita della città o allo shopping. In serata rientro in hotel, cena e pernottamento.  
 
VERONA 
21.08 domenica    Prima colazione in hotel. Rilascio delle camere, sistemazione in bus G.T. e 
partenza per Verona. Pranzo in ristorante riservato. Sistemazione in hotel a Verona. Visita della città con 
guida. In serata tempo libero per assistere all’ Aida all’Arena di Verona. Pernottamento in Hotel. 
 
RIENTRO A SALERNO 
22.08 lunedì Prima colazione presto in hotel. Rilascio delle camere e transfer in bus per l’aeroporto di 
Verona. Volo su Napoli e transfer di rientro a Salerno.   
 
 
Quota di partecipazione in doppia per persona   

•    € 1580,00 
  

Supplemento camera singola 

•                                    €   570,00 
La quota include:   Tutti i Transfer e Visite come da Programma; Accomnpagnatore da Salerno; 
Sistemazioni in Hotel 3***( Naturno-Trento-Verona); Hotel Corso 4**** ( Brunico );  Mezza Pensione ( 8 
colazioni ed 8 pranzi ); 8 Servizi Guida (4 HD + 4 FD ); AssicurazioneMedico/Bagaglio/Annullamento;  
 
La quota non include:  Voli Napoli/Verona/Napoli* ; Mance, Facchinaggio; Extra di carattere 
personale; Tasse di Soggiorno, Biglietto Arena di Verona ( AIDA** )  
 
* Quotazione Voli alla stesura del programma  ( 24/01/2022 ) collegati con i transfer sopra indicati  
14/08 NAP/VRN  13.45/15.05 
22/08 VRN/NAP  11.40/13.00 
€ 100,00 solo bag piccolo a mano incluso; possibilità di aggiungere Trolley a mano e/o bagaglio in stiva ( quotazione al momento della 
vendita ); possibilità HANDS FREE, Spedizione Bagaglio direttamente in struttura ( € 30 per tratta per bagaglio fino a 20 kg per tratta ) 
rilasciando presso il punto di spedizione ( Mail Boxex Etc – Mercatello ) 6 giorni ante partenza partenza.  
 

** Aida  
Poltrona        € 131,00   
I Sett. Verdi ( Gradinata numerata – Sedie in ferro )   € 112,00   
II Sett. Puccini ( Gradinata numerata – Sedie in ferro )  € 91,00   
III Sett. Rossini ( Gradinata numerata – Sedie in ferro )  € 70,00     
 
Il programma del viaggio potrebbe subire variazioni rispetto a quanto pubblicato, per forze di causa maggiore e/o per 
motivi logistici non prevedibili al momento della stampa. 


